ut in ipso celo de quo sepe disputant si bimetus
sis habitare uideantur. Similiter illi qui student
aliquid addiscere ad peccandum. uitiosum studi-
um habent. sed illud. Iere. ix. Docuerunt lingua-
m suam loqui mendacium. ut inquit agerent la-
borauerunt. Alio modo potest esse uitiū ex ipsa in-
ordinatione appetitus & studii ueritatis cog-
noscende. & hoc quod duplicitē. Vno modo in qua-
tum per studiū minus utile retrahunt a studio
quod eis ex necessitate incūbit. Vnde Iero. Sacra-
tes inquit dimissis euāgeliis & prophetis. uide
mus comedias legere. amatoria bucolicorum
uersuum cantare uerba. Alio modo quoniam uult aliq[ui]s
addiscere ab eo a quo non licet. Sicut patet de
hiis qui aliqua futura uel occulta uel incerta in-
quirunt a demōnibus quod est supstitionis curio-
sitas. Vnde aug⁹. i. li. de uera religione. Nescio
qua dementia impediunt aliquid a fide uirio curi-
ositatis in periculis demonibus. Tertio quoniam
appetit cognoscere ueritatē circa creaturas non
referendo ad debitū finem scilicet ad cognitiones
dei. Vnde dicit aug⁹. in li. de uera religio. quod in
consideratione creaturarū non est uana et peri-
tura curiositas exercēda. sed gradus ad immor-
talia & semper manentia faciendus. Quarto modo
quoniam studet aliq[ui]s ad cognoscendū ueritatem
per priū ingenii facultatē. quod per hoc homo de faci-
li labitur in erzores. Vnde dicit. Eccl. iii. Altiora
te ne quesieris. & fortiora te ne scrutaris fu-
eris. Sed que precepit deus cogita illa semper. et
in pluribus eius opibus ne fueris curiosus. Se-
quitur. In superuacuis rebus noli scrutari multe-
pliciter & in pluribus eius opibus ne fueris cu-
riosus. multos enim supplauit suspicio eorum
& in uanitate detinuit sensus eorum. Nota quod sa-
piens in uerbo proposito multiplex curiositatis
uiciū comprehendit. Aliqua enim transcendunt
humani intellectus capacitatē propter sui sublimi-
tatem. Alia propter sui profunditatē sine difficultate
tem. In aliis non est occupandus propter sui in
utilitatem. In aliis propter sui nocuitatem. hec
omnia nota hinc per ordinem. Primo contra uitiū
eorum quod sublimia appetitū scire quod intellectus eo-
rum capacitatē transcendit. dicit altiora te ne que-
sieris. Multi dum uires intellectus sui metiri
nesciunt incoprehensibilia comprehendere. & si
bi non intelligibilia intelligere se presumunt.
Contra tales. i. co. xii. Non plus sape quod oportet
sape. sed sape ad sobrietatem. Et quod tales faciliter
incedunt in erzores. ideo. p. xxvii. Perscrutator
maiestatis opprimeat a gloria. Gre. xx. li. mo.
c. vii. Gloria inuisibilis est conditoris quod mode-
rate inquisita nos erigit. ultra uires proscrutata
sumit. Itaque de sublimi intelligentia quanto pli
repleri ambiunt. tanto amplius manescunt.
Vnde de eis dicit. Egestate & fame steriles. Im-
moderatis namque ausibus supne cognitōnis sci-
entiam quo plus ambiunt. plus amittunt. Nar-
ratur de quodā magno presumptuo quod dum quoniam
dam sibi incoprehensibilia comprehendere posse
coſideret. & de eternitate dei. imminicitate &
simplicitate profunde & anxie cogitaret. illi sta-

ti iuxta mare apparenſi iuuenis aquā de mari
bauriens cū puulo cocleari. & portans ad quoniam
dam puam foueā ibi iuxta. inquirenti magno
quid faceret. respondit. Volo totū mare exaurire
cū isto cocleari. & in istam foueā totū effundere.
Cui cū magis diceret. stulto labore consu-
meris. quod nec uita tua sufficeret. nec tam mo-
dū instrumentū. nec tamen pua foueā. posset to-
tū mare cape. respondit iuuenis. immo tu stulta
meditatiōne torqueris. quod longe minus potest
intellectus tuus secreta dei misteria comprehen-
dere. quod modū coclear totū mare exaurire
uel h[ab]e foueā pua recipere. Quo audito magis insi-
pientia suā cognouit. & ex tunc ab omni curio-
sa meditatione uel inquisitione quieuit. Item
aliqua excedunt intelligentia alicuius proprie-
tate difficilem. sic in libris plūcī sunt mul-
te questio[n]es ualde difficiles. quas aliquid nō fa-
cile. nec sine multo studio & dolore penetrare
possunt. nec ad h[ab]e aptitudine p[ro]p[ter] sui
bebetur intellectus. Ideo dicit sapiens. for-
tiora te ne scrutatus fueris. In quo bene reprimit
curiositatē aliquod. quib[us] scripture sacre
uerba desipiunt. sententiae & expositiones docto-
rū fastidiūt. & grecas glosas optimas arbitra-
rees. pluris estimat unū uerbum plūcī p[ro]ferre. quod
multa salutaria documēta pauli uel xp̄i. Et ip-
si miseri decipiunt se meipos. quod semp[er] discentes
nūquod ad cognitionē ueritatis pueniūt. semper
uacui. semp[er] insciī. semp[er] tñ inflati euānescunt
in cogitationibus suis. Dicentes enī se esse sa-
pientes stulti facti sunt. omnia disputantes de
omnibus uolunt reddere rationes. quā si forte
ueram uel apparentē inuenire nesciuierūt. re-
putant se cōfusos. Vnde de homero legi. quod
transiens iuxta quendam fluuiū ibique pastores
se expedicularantes inueniēt. interrogant eos
quid ibi agerent. Quibus respondentibus. nos
quos capimus dimittimus. & quos non capi-
mus portamus nobiscū. ille putans quod p[ro]scaret
& de piscibus loquerentur diu querēs sententiā
huius uerbī. et per se non inueniēs sentiēs se cō-
fusum a talibus. & confusionēs suā non ferēs
in flumē se submersit. In eisdē cronicis dicit.
quod scribit in libris greco[n] quod aristoteles iuxta
fluuiū queudā incedens. & aque revolutionē
inspiciens. uoluit scire causam eius. sed cū eam
inuenire non posset. aquā intrans uoluit sensi-
biliter experiri. cū autē hinc inde curiose con-
spiceret. repente raptus a fluctibus est submer-
sus. sed alii ipsum aliter mortuū esse dicunt. Sequi-
tur. Et in pluribus eius opibus ne fueris curio-
sus. Multa namque sunt opera dei quo[n]dā nō potest
homo reddere rationes. Si ceterum. quare de duobus
unū elegit. aliū reprobat. quod hunc in innocentia
custudit. illū peccare permittit. quod hunc iustifi-
cat. illum inducit. hunc paupertate & cōtinuis
passionibus affligit. illum corporis sanitatem & re-
rum prosperitate mulcendo nutrit. & sic de aliis.
Si quis in hīmoi opibus dei iusto quidē sed occul-
to iudicio factis rationē quereret. iuacuus la-
boraret. Sequitur. In superuacuis rebus noli